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Nr 185.

Av herrar Johansson i Trollhättan och Borg, om anslag 
till uppförande av bostäder för personal vid statens 
vattenfallsverk.

Bland de sociala reformer till förbättrande av arbetareklassens ekono
miska ställning, är otvivelaktigt kravet på lämpliga och hygieniska bostäder 
en bland de mera betydelsefulla. Allmänt torde det numera erkännas, att 
eu tillfredsställande reform i detta avseende skulle medföra stora förbätt
ringar i såväl fysiskt som moraliskt avseende samt i hög grad bidraga till 
förminskande av de företeelser, som under nuvarande förhållanden tära på 
samhällets utveckling och bestånd. Det torde tillika ej kunna bestridas, 
att de nuvarande kristiderna med sina abnorma förhållanden äro i särskild 
grad ägnade att verka skadligt i detta avseende på de ekonomiskt sämst 
ställda inom samhället. Kommer så härtill, att med det uppsving störa 
delar av landets industri tagit under den senaste tiden ännu större delar 
av landets befolkning än vanligt strömmat till städerna och större indu
striorter, varigenom bostadsfrågans ordnande blivit ytterligare aktuell. 
Under normala förhållanden med normala priser inom byggnadsbranschen 
och med förbättrade lönevillkor för de inom industrien anställda, skulle 
möjligen en del av dessa misshälligheter genom enskilt initiativ kunna 
avhjälpas, men med nuvarande byggnadspriser torde det väl ej vara att 
hoppas att så synnerligen mycket skall på denna väg kunna åstadkommas.

I betraktande av den stora betydelse bostadsfrågans ordnande måste 
hava ur samhällelig synpunkt, synes det därför vara nödvändigt att från 
statens sida kraftigare åtgärder än hittills vidtagas för främjande av frå
gans fördelaktiga lösning.

Inom Trollhättan, där statens vattenfallsverk driver betydande verk
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samhet har liksom på många andra platser byggnadsverksamheten beträf
fande mindre lägenheter nästan avstannat. En byggnadsförening för upp
förande av arbetarebostäder har bildats av staden och några enskilda ar
betsgivare tillsammans men har icke på långt när kunnat råda bot mot den 
stora bostadsbrist, som blivit en följd av den snabba och starka tillväxt 
av industriella företag inom denna stad.

Att statens vattenfallsverk på grund av dess stora arbeten betydligt 
bidragit till denna brist på bostäder, utan att vidtaga effektiva åtgärder 
däremot, kan väl icke bestridas.

För närvarande pågår en utbyggnad av kraftstationen, men några åt
gärder för åstadkommande av bostäder till såväl den fasta som extra per
sonalen ha, så vitt känt är, icke vidtagits.

Då bostäder, som bort av hälsovårdsnämnd utdömas såsom icke män
niskovärdiga att bebo, måste tagas i anspråk, är det icke mer än vad rätt 
och billighet kräver att staten i egenskap av arbetsgivare snarast möjligt 
ordnar personalens bostadsfråga, såväl för dem som måste anställas genom 
vattenfalls verkens utvidgning som för de redan anställda, vilka äro i sak
nad av bostad.

Då enahanda tillstånd torde vara rådande å övriga platser, få vi på 
grund av det anförda hemställa,

att riksdagen må besluta bevilja på tilläggsstat 
till riksstaten för år 1918 ett belopp av 2,000,000 
kronor att ställas till Kungl. Maj:ts förfogande för upp
förande av bostäder till personal anställd vid statens 
vattenfallsverk.
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Stockholm den 26 januari 1918. 

A. L. Johansson. K. A. Borg.


